
Uchwała Nr XXXI/387/2008 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 23 września  2008 r. 

 
 
w sprawie:  nadania statutu Powiatowemu Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego 

 dla Miasta Nowego Sącza. 
 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i  art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U.  z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 20 
ust. 2 i art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek Prezydenta Miasta 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Nadaje się statut Powiatowemu Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego dla Miasta Nowego 
Sącza w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 

 
§ 3 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  
 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

(-) Jerzy Wituszyński 



Załącznik 
do Uchwały Nr XXXI/387/2008 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 23 września 2008 r.                 

 
 
 

         S T A T U T 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 

dla Miasta  Nowego Sącza 
  

§ 1 
 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla Miasta Nowego Sącza zwany dalej 
„Inspektoratem” jest jednostką organizacyjną administracji rządowej, wchodzącą w skład 
zespolonej administracji Miasta Nowego Sącza - miasta na prawach powiatu. 
 

§ 2 
 

1. Inspektorat jest jednostką budżetową Miasta Nowego Sącza - miasta na prawach powiatu  
w rozumieniu ustawy  z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104, z późn. zm.). 

2. Nazwa jednostki organizacyjnej brzmi: Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego  
dla Miasta Nowego Sącza. 

3. Siedzibą Inspektoratu jest Nowy Sącz. 
 

§ 3 
 

Inspektoratem kieruje Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Nowego 
Sącza, zwany dalej „Powiatowym Inspektorem”. 
 

§ 4 
 

Inspektorat zapewnia wykonywanie przez Powiatowego Inspektora zadań należących  
do kompetencji organów nadzoru budowlanego, polegających na: 
1) wykonywaniu zadań wynikających z przepisów Prawa budowlanego, w szczególności: 
a) kontroli przestrzegania i stosowania przepisów prawa budowlanego, 
b) kontroli działania organów administracji architektoniczno-budowlanej, 
c) badaniu przyczyn powstawania katastrof budowlanych, 
d) współdziałanie z organami kontroli państwowej. 
2) wykonywaniu innych zadań przewidzianych przez przepisy prawa. 
 

§ 5 
 

Organizację wewnętrzną Inspektoratu określa Powiatowy Inspektor w regulaminie 
organizacyjnym. 
 

§ 6 
 

Powiatowy Inspektor reprezentuje Inspektorat na zewnątrz oraz sprawuje nadzór nad 
prawidłowym wykonywaniem zadań przez pracowników Inspektoratu. 



§ 7 
 

Działalność Inspektoratu jest finansowana z dotacji celowej przekazywanej z budżetu 
państwa na zasadach określonych dla jednostek budżetowych w rozumieniu art. 20 ustawy  
z dnia 30.06.2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.). 
  

§ 8 
 

Zmiany niniejszego Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego uchwalania. 
 


